
 

 
 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
Tel.: +420 266 097 110, e-mail: podatelna@sfdi.cz, https://sfdi.gov.cz/ 
certifikát ISO 9001:2016  1/2 

 

Váš dopis značky / ze dne 
 
18.10.2024 
 
 
 

Č.j. 
9304/SFDI/221187/18661/2024 
 
 

Vyřizuje / telefon 
Ing. Václava 
Bábíčková 
 
 

Praha dne 
08.11.2024 
 
 

ODPOVĚĎ 2 NA VAŠI ŽÁDOST O ODSOUHLASENÍ UMÍSTĚNÍ PODZEMNÍ 
TELEKOMUNIKAČNÍ SÍTĚ 

 

 

Vážený pane jednateli, 

obdrželi jsme od Vás dopis ze dne 18. 10. 2024, ve kterém náš žádáte o souhlas 
k umístění podzemní telekomunikační sítě v rámci financované akce „Rekonstrukce 

chodníků II. etapa a Lávka přes Vlkavu u kostela“ – ISPROFOND 5217510505 
(dále jen „Akce“).   

Sdělujeme vám, že Vaší žádosti o povolení zásahu do pozemků, kde byl vybudován 
chodník financovaný ze Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“), 
v souladu s ustanovením § 2, odst. 1, písm. e) zákona č. 104/2000 Sb., o SFDI, ve 
znění pozdějších předpisů, a Pravidel pro financování opatření ke zvýšení bezpečnosti 
nebo plynulosti dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou 
schopností pohybu nebo orientace platných v roce schválení Akce, není možné vyhovět, 
jelikož souhlas se zásahem do hotové Akce vybudované za finanční podpory SFDI je 
možné vydat pouze příjemci finančních prostředků, nikoliv třetí straně, která není 
smluvním partnerem SFDI. V předmětné věci je tedy nutno jednat s příjemcem 
finančního příspěvku, tj. s obcí Kostomlaty nad Labem, která je povinna písemně 
požádat o souhlas se zásahem do hotové Akce. 

Obecně lze uvést, že zásah do hotové stavby je možný za následujících podmínek, 
přičemž tyto musí být splněny kumulativně:  

 důsledné uvedení pěší komunikace v místě zásahu do původního stavu;  

 umožnění bezbariérového užívání stavby Akce po dobu realizace zásahu 
do hotové stavby Akce (případně zajištění náhradní bezbariérové pěší 
trasy); 

 povrch bude upraven v souladu s vyhl. č. 398/2009 Sb. a budou dodrženy 
veškeré požadavky na bezbariérové užívání trasy; 

 za předpokladu, že příjemce finančních prostředků bude s tímto zásahem 
do hotové stavby souhlasit (požádá o zásah do hotové stavby Akce); 



Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
Tel.: +420 266 097 110, e-mail: podatelna@sfdi.cz, https://sfdi.gov.cz/ 
certifikát ISO 9001:2016  2/2 

 veškeré náklady spojené s výše uvedeným zásahem do stavby budou 
hrazeny z rozpočtu příjemce. 

  

 

S pozdravem 
 

 

Ing. Dana Teichmanová 
          ředitelka Odboru příspěvků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OnlineNET s.r.o. 
František Novák 

jednatel 
Zbožíčko 51 
289 25  Straky 
 
na vědomí:  
Obec Kostomlaty nad Labem 
Ing. Romana Hradilová 

starostka 
Hronětická 237 
289 21 Kostomlaty nad Labem 
 


		2024-11-11T11:05:25+0000
	Praha
	Ing. Dana Teichmanová
	podpis dokumentu




